[image: image1.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	 РЕШЕНИЕ

	от  24 мая   2023 года
	        №3(37).12

О награждении

Почетным знаком муниципального образования город Алексин «Воин – алексинец»
Руководствуясь Уставом муниципального образования город Алексин, решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 21.04.2015 № 4(12).21 «Об утверждении новой редакции Положения о Почетном знаке муниципального образования город Алексин «Воин-алексинец»,  на основании протокола комиссии по муниципальным наградам муниципального образования город Алексин от 19.04.2023,  Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Наградить  Почетным знаком муниципального образования город Алексин «Воин-алексинец»  за стойкость, мужество, героизм, проявленные при участии в боевых действиях, верность воинскому долгу и славным традициям Российской Армии и активное участие в работе по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования  город Алексин:

1.1. Каткова Александра Михайловича, водителя грузового автомобиля транспортного отдела Филиала Акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» в г.Алексин.
1.2. Страхова Алексея Алексеевича, члена Алексинской районной Тульской области общественной организации ветеранов Афганистана «Дружина».

1.3. Бережкова Сергея Николаевича, гвардии сержанта. Посмертно.
1.4. Кияна Юрия Михайловича. Посмертно.
1.5. Садырова Валерия Евгеньевича. Посмертно.
1.6. Мусиенко Валерия Михайловича. Посмертно.
2.  Решение  опубликовать в газете «Алексинские вести».

3.  Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                              Э.И. Эксаренко